
 

 

Comune di Ribera
Libero consorzio Comunale di Agrigento

2° Settore  
Servizio Refezione Scolastica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 138  del  24.02.2025    

Oggetto: Determina affidamento della Fornitura generi alimentari per la refezione scolastica..
 CIG B5C7856938  Codice Portale Appalti e Contratti G00404

IL DIRIGENTE  DEL 2° SETTORE

Premesso:
Che con Determinazione Dirigenziale n° 85 del 04/02/2025  è stato disposto di procedere all’affidamento del servizio ai
sensi dell’art.50, comma 1 lettera b) del D.Lgs n° 36/2023;

Di impegnare per le finalità di che trattasi, la  somma di € 22.000,00 iva compresa, così imputata:

Importo Missione Programma Titolo Capitolo / Art. Esercizio Impegno

€ 22.000,00 4 6 2 10450201/2 2025 450/2025

Dato atto che con nota prot 3755 del 14/02/2025 trasmessa attraverso Pec ( non applicando il principio delle rotazione
ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 36/2023), in quanto i prezzi dei prodotti richiesti risultano migliori rispetto alle altre ditte
interpellate si chiedeva alla ditta Marsala Emanuele con sede a Ribera in via Omissis  di presentare offerta;
Che la ditta in data 19/02/2025  ha presentato offerta tramite Pec;
Che tale offerta è da ritenersi congrua e conveniente per l’Ente ;
Visto l’art.50, comma 1 lettera b) del Decreto Legislativo n° 36/2023 che consente l’affidamento diretto di importo
inferiore alle soglie di cui all’art 14 del medesimo decreto;

Vista la  Delibera  di  Consiglio  Comunale n.  25  del 26/08/2024  e  relativi  allegati  esecutiva,  con  la  quale  è  stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2024/2026;

Vista la Delibera di Giunta n° 9  del 22/01/2025 con la quale è stato approvato il piano esecutivo gestionale provvisorio
anno 2025; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano applicazione le
disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Visto il D.Lvo n. 36/2023;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

Visto l’O.R.EE.LL.;

Visto il P.E.G.;

Visti gli atti d’Ufficio.



DETERMINA

Di Affidare alla ditta Marsala Emanuele con sede a Ribera in via Omissis  P.I. Omissis ai sensi dell’art 50 comma 1
lettera b) del D.G.S. n° 36 /2023 la fornitura di generi alimentari alle condizioni di cui al capitolato d ’oneri, e con i
prezzi di cui al preventivo offerto dalla Ditta;

Di dare atto che alla superiore spesa si farà fronte con le risorse di cui alla determinazione dirigenziale n. 85 del
04/02/2025;

Ritenuto   con riferimento a quanto disposto dall’art  53 comma 4, del d.lgs.36/2023, di non richiedere la garanzia
definitiva per l’esecuzione della prestazione, in considerazione del  rapporto fiduciario in quanto la ditta  ha sempre
assolto alle forniture con puntualità nei tempi e le richieste fatte, non ha mai effettuato inadempimenti che potevano
arrecare significative ripercussione all’Ente;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990 nonché Responsabile Unico
del Procedimento di cui all'art.15 del D.Lgs 36/2023, è il Dott. Filippo Contino;

Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità
tecnica del  presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa è attestata dal
parere favorevole reso dallo scrivente Dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento;

Di dare  atto  che,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  49  del  D.Lgs.  n.  267/2000 e  dal  relativo
regolamento comunale sui controlli interni, dal presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti all'impegno sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che pertanto verrà acquisito il relativo parere di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del dirigente del Settore finanziario;

Di evidenziare che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione
Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, verrà pubblicato nell'apposita sezione del sito istituzionale
dell'Ente oltre che all'albo pretorio online;

Di dare atto che, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto
di interessi ne in capo al responsabile di procedimento ne in capo al sottoscritto Dirigente competente ad adottare il presente
atto.

Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03
in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l'atto è stato redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili;

di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario per la conoscenza della ditta affidataria;

La presente determinazione è immediatamente esecutiva.

   Il Responsabile del Procedimento
     f.to Dott. Filippo Contino
                                                                                                              Il Dirigente del 2° Settore
                                                                                                      f.to  Dott. Ing. Salvatore Ganduscio

Per accettazione la Ditta

__________________________________


